
令和 ６年 ６月 

習志野市企業局 

近隣の皆さま方へ 

 公共下水道工事のお知らせ  

 

日頃より、習志野市政にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、浸水対策及び下水道（汚水）未普及対策を目的とした、習志野市鷺沼放流幹線

建設工事におけるマンホール設置工事を袖ケ浦５丁目で実施しておりますが、工事期間に

つきまして、下記のとおり変更となりましたのでお知らせいたします。 

近隣の皆さま方におかれましては、本工事による交通規制や騒音などでご不便とご迷惑

をおかけいたしますが、ご理解・ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．工 事 名  習志野市鷺沼放流幹線建設工事 【第３工区】       

２．工事箇所  習志野市袖ケ浦５丁目 （裏図参照）       

          ■全体の工事範囲は、鷺沼台４丁目から袖ケ浦５丁目です。 

３．工事期間  （変更前）令和６年６月下旬まで （予定）  

（変更後）令和６年１０月下旬まで （予定） 

          ■全体の工事期間は、令和７年３月末日までを予定しています。 

４．工事時間  午前９時から 午後５時まで （昼間施工）         

５．交通規制  片側交互通行 （夜間開放・歩行者通路確保）                     

          ■交通誘導警備員を配置しますので、案内に従ってください。 

６．施 工 者  飛島・アイサワ特定建設共同企業体   【担当】 上田・高橋   

７．発 注 者  地方共同法人 日本下水道事業団   【担当】 竹澤・野村     

８．事 業 者  習志野市企業局 工務部 下水道課        【担当】 建設係    

（連絡先）  ０４７－４７５－３３２１ （内線５１６） 

（E-mail）   gesuido@city.narashino.lg.jp  

ご意見やお気づきの点等がございましたら、お手数ですが上記連絡先までご連絡ください。 

 

 
※習志野市ホームページで本事業の概要・工事進捗状況・道路交通規制状況など最新の情報をお知らせしています。 

https://www.city.narashino.lg.jp/kurashi/gassuido/kigyo/gassuido/gesuido/saginumahouryuukansen.html 

 

 

 

鷺沼放流幹線   検索 



 

 

 

 

 

 

交通誘導員を配置し、片側交互通行にて昼間施工いたします。 

市立袖ケ浦東小学校 

袖ケ浦第２号児童遊園 

工事箇所 

マンホール設置工事の予定 

バス折り返し場付近の工事箇所 


